
Diário oficial eletrônico do município de

Autorizado pela Lei 2.030/2013

PRUDENTÓPOLIS
www.prudentopolis.pr.gov.br

QUARTA - FEIRA, 08 DE NOVEMBRO DE 2017

Edição 1.240
03 páginas



2 QUARTA - FEIRA, 08 DE NOVEMBRO DE 2017 - EDIÇÃO 1.240ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

LICITAÇÕES
PREGÃO PRESENCIAL Nº 238/2017

Às oito horas e trinta minutos do dia oito do mês de novembro 
do ano de dois mil e dezessete, no Depto de Licitações da Pre-
feitura Municipal de Prudentópolis, realizou-se a sessão pública 
para recebimento e abertura dos envelopes contendo as propos-
tas de preços e documentos de habilitação apresentados em ra-
zão do certame licitatório na modalidade Pregão Presencial nº 
238/2017, tendo por objeto aquisição de dois veículos Volkswa-
gen Kombi, com o objetivo de atender a demanda da Secretaria 
de Meio Ambiente e Secretaria de Planejamento e Obras. Em que 
pese ter sido dado ampla divulgação ao certame, nenhuma em-
presa demonstrou interesse na participação, pelo que, declara-se 
o presente DESERTO.

Vanessa Ap. Becher Sass
Pregoeira

EXTRATO DO TERMO DE COMPROMISSO 

EXTRATO DO TERMO DE COMPROMISSO PARA FINS DE 
PUBLICAÇÃO

Extrato dos Termos de Compromisso de Estágio e Plano de Está-
gio, em conformidade com os convênios celebrados entre a Pre-
feitura Municipal de Prudentópolis e as Instituições de Ensino.

ORGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS
DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

AUTORIZADO PELA LEI 1.431/2.005 DE 06/04/2.005,
LEI MUNICIPAL Nº 2.030/2013

COORDENAÇÃO/DIREÇÃO: Eli Corrêa Fernandes - Secretaria de Admi-
nistração

DIAGRAMAÇÃO/EDIÇÃO: Lidiane Kozak

RESPONSÁVEL TÉCNICO: Rodrigo Augusto G. Salante - DRT Nº 1353/PR

APOIO TÉCNICO: Paulo Ariel Pechefist - Diretor do Departamento de In-
formática 

PREFEITURA DE PRUDENTÓPOLIS
Rua Rui Barbosa, 801 - CEP:84400-000
Fone: 42 3446-8000
e-mail: smadm@prudentopolis.pr.gov.br
Prudentópolis - Paraná
Prefeito Municipal: Adelmo Luiz Klosowski
Vice-Prefeito Municipal: Osnei Stadler
Secretário de Administração/Procurador Geral: Eli Corrêa Fernandes
Secretário de Agricultura: Itamar Cousseau
Secretária de Assistência Social: Beatriz Aparecida Klosowski
Secretária de Cultura: Nadir Vozivoda
Secretária de Educação: Audea Naconechen Volanin
Secretário de Esportes e Recreação: Adriano Cardozo
Secretário de Finanças: Andrei Bulka Machula
Secretário de Industria, Comércio e Desenvolvimento Econômico: João Car-
los Bini
Secretária de Turismo: Cristiane Guimarães Boiko Rossetim
Secretário de Planejamento e Obras: José Vilmar Montani
Secretário de Meio Ambiente: Luiz Felipe Daciuk
Secretário de Transportes e Infraestrutura: José Adilson dos Santos
Secretário de Saúde: Luiz Carlos Mendes Ferreira Júnior
Controlador Geral do Município: John Charles Fernandes

CÂMARA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS
Rua Rui Barbosa, 845 - CEP: 84400-000
Fone: 42 3446-1374 - Caixa Postal: 90
email: atendimento@cmprudentopolis.pr.gov.br
Prudentópolis - Paraná
Vereador: Marcos Roberto Lachovicz - Presidente
Vereador: Lademiro Budnik - Vice-Presidente
Vereador: Jaison Kuhn - 1º Secretário
Vereador: Audio Charachouski - 2º Secretário
Vereadora: Soraia Valeria Bubniak
Vereadora: Carina Gasparim Rampi
Vereador: Cezar Augusto Schirlo
Vereador: Luciano Marcos Antonio
Vereador: Anderson Alexandre Lemos
Vereador: José Pereira Neto
Vereador: Iroslau Woruby
Vereador: Valdir Bini
Vereador: Adão Kostecki Primo

EXPEDIENTE

 
NOME DO 

ESTAGIÁRIO 
SECRETARIA  INSTITUIÇÃO DE ENSINO 

VIGÊNCIA 
INÍCIO TÉRMINO 

Aline Chorobura De 
Ramos Educação Universidade Estadual do 

Centro-Oeste – UNICENTRO 
16/10/17 31/12/17 

Alisson Jose Padilha Educação UNOPAR - Universidade Norte 
do Paraná 

23/10/17 31/12/17 

Andrielle Menom (Ta) Educação Faculdade Guairacá – FAG 03/10/17 31/12/17 
Angela Aparecida 
Pontarolo  Educação Universidade Estadual do 

Centro-Oeste – UNICENTRO 
05/10/17 31/12/17 

Gislaine Makohin Dudycz 
(TA) Educação Centro Universitário 

Internacional – UNINTER 
03/10/17 31/12/17 

Josmar Gonçalves Da Luz Saúde  Colégio Estadual Alberto de 
Carvalho  

24/10/17 31/12/17 

Karyna Rossetim 
Woronhuk Cultura Faculdade Campo Real – UB-

Campo Real Educacional S.A 
19/10/17 31/12/17 

Ketlin Caroline Ribeiro 
Mello Educação Colégio Estadual Barão de 

Capanema 
16/10/17 31/12/17 

Michele Kovalczuk  Educação Universidade Estadual do 
Centro-Oeste – UNICENTRO 

06/10/17 31/12/17 

Milena Maria Felema Educação Universidade Estadual do 
Centro-Oeste – UNICENTRO 

23/10/17 31/12/17 

Salete De Fatima Baggio 
Machado (TA) Educação Centro Universitário 

Internacional – UNINTER 
07/10/17 31/12/17 

Tamara Maria Choma  Educação Colégio Estadual Vila Nova  17/10/17 31/12/17 

Thais Fernanda Chelski  Educação Colégio Estadual Bispo Dom 
José Martenetz  

09/10/17 31/12/17 

 



O ÓRGÃO OFICIAL PODE SER CONSULTADO GRATUITAMENTE NOS SEGUINTES LOCAIS:

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS
CÂMARA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS

Internet: www.prudentopolis.pr.gov.br


		2017-11-08T17:02:48-0200
	MUNICIPIO DE PRUDENTOPOLIS:77003424000134




